
Àðòèíñêèå ÀðòèíñêèåÀðòèíñêèåÀðòèíñêèå
www.arti-westi.ru  Е-mail: arti.gazeta@mail.ru

Общественно-полити÷еская газета

 Вторник, 19 октября 2021 года

№84 
(10298).

Основана 
в 1930 году.

Муниципальный вестник №41

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.09.2021 №504 пгт. Арти

"О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 09.12.2013 г. №1482 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальной собственностью на территории Артинского городского округа в 2014-2024 
годах» (в редакции постановлений Администрации Артинского городского округа от 
26.06.2014 г. №649, от 04.08.2014 г. №812, от 12.09.2014 г. №983, от 29.01.2015 г. 

№66, от 25.02.2016 г. №202, от 29.11.2016 г. №1093, от 20.06.2017 г. №533, 
от 05.09.2017 г. №728, от 09.11.2017 №897, от 08.12.2017 г. №1001, от 19.01.2018 г. 

№28, от 12.03.2018 №150, от 22.06.2018 №412, от 20.09.2018 №702, 
от 12.07.2019 №866, от 24.10.2019 №1125, от 19.02.2020 №118, от 26.03.2020 №210, от 

30.10.2020 №600, от 04.12.2020 №689, от 29.12.2020 г. №746, 
от 29.01.2021 №36, от 25.03.2021 №168)

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Администра-
ции Артинского городского округа от 24.10.2016 г. № 976 «Об утверждении Порядка формирова-
ния и реализации муниципальных программ Артинского городского округа (в новой редакции)», во 
исполнение Решения Думы Артинского городского округа от 17.12.2020 г. №71 «О бюджете Ар-
тинского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Решения Думы 
Артинского городского округа от 29.11.2018 г. №63 «О Стратегии социально-экономического 
развития Артинского городского округа на период до 2035 года», в соответствии со статьями 31, 
49 Устава Артинского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Артинского городского округа от 09.12.2013 г. №1482 «Об 
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью на терри-
тории Артинского городского округа в 2014-2024 годах» (в редакции постановлений Администра-
ции Артинского городского округа от 26.06.2014 г. №649, от 04.08.2014 г. №812, от 12.09.2014 г. 
№983, от 29.01.2015 г. №66, от 25.02.2016 г. №202, от 29.11.2016 г. №1093, от 20.06.2017 г. 
№533, от 05.09.2017 г. №728, от 09.11.2017 г. №897, от 08.12.2017 г. №1001, от 19.01.2018 г. 
№28, от 12.03.2018 №150, от 22.06.2018 №412, от 20.09.2018 №702, от 12.07.2019 №866, от 
24.10.2019 №1125, от 19.02.2020 №118, от 26.03.2020 №210, от 30.10.2020 №600, от 04.12.2020 
№689, от 29.12.2020 г. №746, от 29.01.2021 №36, от 25.03.2021 №168) внести следующие изме-
нения:
1.1. В паспорт программы «Управление муниципальной собственностью на территории Артинско-
го городского округа в 2014-2024 годах» внести следующие изменения: 
 а) строку 6 «Обúемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
руб.» читать в новой редакции:

6. Обúемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс.руб. 
 

ВСЕГО: 185 825,06
в том числе: (по годам реализации) 
из них: 
федеральный бюджет: 0
областной бюджет: 3 451,7 (по годам реализации) 
в том числе:
2014 – 860,80
2015 – 1 840,50
2016 – 264,20
2017 – 331,00
2018 – 22,50
2019 – 0
2020 - 132,7
2021 – 0
2022 – 0
2023 – 0
2024 – 0
местный бюджет: 182 373,36
в том числе: (по годам реализации) 
2014 – 6 520,00
2015 – 7 301,21
2016 – 6714,10
2017 – 19226,36
2018 – 24 334,35
2019 – 28 228,04
2020 - 42 025,50
2021 – 20 869,23
2022 – 4 656,0
2023 – 20017,50
2024 – 2 481,08
внебюджетные источники: 0 
в том числе: 

1.2. В Приложение №2 «План мероприятий по реализации программы «Управление муниципаль-
ной собственностью на территории Артинского городского округа в 2014-2024 годах» читать в 
новой редакции (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Артинского городского округа Т.М. Сыворотко.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №2 к Постановлению Администрции АГО от 23.09.2021 №504  
к Муниципальной программе "Управление муниципальной собственностью 

на территории Артинского городского округа в 2014-2024 годах". 
План мероприятий по реализации программы

"Управление муниципальной собственностью на территории 
Артинского городского округа в 2014-2024 годах"

№ Наименование меропри-
ятия

Обúем расходов 
на выполнение 
мероприятия за 
счет всех источ-
ников ресурсно-
го обеспечения, 
тыс.руб.

Номер строки це-
левых показателей, 
на достижение ко-
торых направлены 
мероприятия

всего

2
0
1
4
 г

.

2
0
1
5
 г

.

2
0
1
6
 г

.

2
0
1
7
 г

.

2
0
1
8
 г

.

2
0
1
9
 г

.

2
0
2
0
 г

.

2
0
2
1
 г

.

2
0
2
2
 г

.

2
0
2
3
 г

.

2
0
2
4
 г

.

1 Всего по муниципальной 
программе, в том числе

185 825,06

7
 3

8
0
,8

0

9
 1

4
1
,7

1

6
 9

7
8
,3

0

1
9
 5

5
7
,3

6

2
4
 3

5
6
,8

5

2
8
 2

2
8
,0

4

4
2
 1

5
8
,2

0

2
0
 8

6
9
,2

3

4
 6

5
6
,0

0

2
0
 0

1
7
,5

0

2
 4

8
1
,0

8 х

2 федеральный бюджет х
3 областной бюджет 3 451,70

8
6
0
,8

0

1
8
4
0
,5

0

2
6
4
,2

0

3
3
1
,0

0

2
2
,5

0

1
3
2
,7

0

0
,0

0

х

4 местный бюджет 182 373,36

6
 5

2
0
,0

0

7
 3

0
1
,2

1

6
 7

1
4
,1

0

1
9
 2

2
6
,3

6

2
4
 3

3
4
,3

5

2
8
 2

2
8
,0

4

4
2
 0

2
5
,5

0

2
0
 8

6
9
,2

3

4
 6

5
6
,0

0

2
0
 0

1
7
,5

0

2
 4

8
1
,0

8 х

5 внебюджетные источники х
6 Прочие нужды
7 Всего по Прочим нуждам, 

в том числе
185 825,06

7
3
8
0
,8

0

9
1
4
1
,7

1

6
9
7
8
,3

0

1
9
5
5
7
,3

6

2
4
3
5
6
,8

5

2
8
2
2
8
,0

4

4
2
1
5
8
,2

0

2
0
8
6
9
,2

3

4
6
5
6
,0

0

2
0
0
1
7
,5

0

2
4
8
1
,0

8 х

8 федеральный бюджет 0,00 х
9 областной бюджет  3 451,70

8
6
0
,8

0

1
 8

4
0
,5

0

2
6
4
,2

0

3
3
1
,0

0

2
2
,5

0

1
3
2
,7

0

х

10 местный бюджет 182 373,36

6
 5

2
0
,0

0

7
 3

0
1
,2

1

6
 7

1
4
,1

0

1
9
 2

2
6
,3

6

2
4
 3

3
4
,3

5

2
8
 2

2
8
,0

4

4
2
 0

2
5
,5

0

2
0
 8

6
9
,2

3

4
 6

5
6
,0

0

2
0
 0

1
7
,5

0

2
 4

8
1
,0

8

х

11 внебюджетные источники 0,00
12 Программа 1 "Оптимизация состава муниципального имущества АГО"
13 Всего по подпрограмме 

1, в том числе:
98 832,95

4
 2

6
1
,0

0

4
 9

8
9
,7

0

4
 9

8
8
,8

0

3
 9

8
0
,8

0

1
1
 4

4
1
,1

8

2
0
 1

5
0
,0

0

1
4
 1

0
4
,1

9

1
5
 2

5
9
,1

8

2
 2

4
2
,0

0

1
7
 4

1
6
,1

0

0
,0

0

х

14 местный бюджет 98 832,95

4
 2

6
1
,0

0

4
 9

8
9
,7

0

4
 9

8
8
,8

0

3
 9

8
0
,8

0

1
1
 4

4
1
,1

8

2
0
 1

5
0
,0

0

1
4
 1

0
4
,1

9

1
5
 2

5
9
,1

8

2
 2

4
2
,0

0

1
7
 4

1
6
,1

0

0
,0

0

х

15 Всего по направлению 
"Прочие нужды", в том 
числе:

98 832,95

4
 2

6
1
,0

0

4
 9

8
9
,7

0

4
 9

8
8
,8

0

3
 9

8
0
,8

0

1
1
 4

4
1
,1

8

2
0
 1

5
0
,0

0

1
4
 1

0
4
,1

9

1
5
 2

5
9
,1

8

2
 2

4
2
,0

0

1
7
 4

1
6
,1

0

0
,0

0

х

16 Мероприятие 1. Государ-
ственная регистрация 
прав на обúекты недви-
жимого имущества, нахо-
дящиеся в муниципальной 
собственности Артинско-
го городского округа

5,00

5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 1

17 Мероприятие 2. Ведение 
электронного реестра 
муниципальной соб-
ственности 

987,23

2
0
0
,0

0

2
2
4
,7

0

2
1
0
,0

0

1
5
7
,8

0

1
9
4
,7

3

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 3

18 Мероприятие 3. Приобре-
тение жилых помещений с 
целью предоставления 
нуждающимся в жилых 
помещениях малоимущим 
гражданам, проживаю-
щим в городском округе

89 044,62

4
 0

5
6
,0

0

4
 7

6
5
,0

0

4
 7

7
8
,8

0

3
 8

2
3
,0

0

1
1
 2

4
6
,4

5

1
9
 0

0
0
,0

0

1
4
 1

0
4
,1

9

1
2
 2

7
1
,1

8

0
,0

0

1
5
 0

0
0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 4

19 Мероприятие 4. Оказание 
услуг по подготовке доку-
ментации, необходимой 
для заключения концесси-
онного соглашения в от-
ношении обúектов водо-
снабжения и водоотведе-
ния на территории Артин-
ского  городского округа

1 150,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
 1

5
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 5

20 Мероприятие 5. Возме-
щение стоимости зе-
мельных участков и обú-
ектов недвижимости на 
них расположенных, под-
лежащих изúятию для 
муниципальных нужд

7 646,10

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
 9

8
8
,0

0

2
 2

4
2
,0

0

2
 4

1
6
,1

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 19

21 Программа 2 "Управление движимым и недвижимым имуществом, расположенным на территории АГО"
22 Всего по подпрограмме 

2, в том числе:
10 783,30

2
7
6
,0

0

3
7
0
,3

4

4
9
9
,8

0

3
3
0
,0

0

9
9
1
,4

3

6
0
3
,4

0

4
 2

2
6
,9

0

1
 2

5
7
,2

5

5
8
3
,0

0

6
2
8
,2

7

1
 0

1
6
,9

1 х

23 местный бюджет 10 783,30

2
7
6
,0

0

3
7
0
,3

4

4
9
9
,8

0

3
3
0
,0

0

9
9
1
,4

3

6
0
3
,4

0

4
 2

2
6
,9

0

1
 2

5
7
,2

5

5
8
3
,0

0

6
2
8
,2

7

1
 0

1
6
,9

1 х

24 Всего по направлению 
"Прочие нужды", в том 
числе:

10783,30

2
7
6
,0

0

3
7
0
,3

4

4
9
9
,8

0

3
3
0
,0

0

9
9
1
,4

3

6
0
3
,4

0

4
 2

2
6
,9

0

1
 2

5
7
,2

5

5
8
3
,0

0

6
2
8
,2

7

1
 0

1
6
,9

1 х

25 Мероприятие 1. 
Постановка на кадастро-
вый учет и регистрация 
права собственности на 
нежилые здания и поме-
щения за Артинским го-
родским округом под 
обúектами, подлежащих 
продаже согласно плана 
приватизации муници-
пального имущества

31,59

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
1
,5

9

Целевой показа-
тель 2,5; 17; 18

26 Мероприятие 2. 
Проведение технической 
инвентаризации, поста-
новка на кадастровый 
учет и регистрация права 
собственности на нежи-
лые здания за Артинским 
городским округом под 
обúектами, подлежащих 
продаже согласно плана 
приватизации муници-
пального имущества

136,00

1
2
6
,0

0

1
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 2,5

27 Мероприятие 3. Поста-
новка на кадастровый 
учет автомобильных дорог 
и установление границ 
земельных участков на 
местности, постановка на 
кадастровый учет и реги-
страция права собствен-
ности за Артинским го-
родским округом под до-
рогами местного значения 

376,77

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
8
,7

0

9
8
,8

0

3
2
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
0
7
,2

7

Целевой показа-
тель 8

28 Мероприятие 4.
Проведение технической 
инвентаризации автомо-
бильных дорог и установ-
ление границ земельных 
участков на местности, 
постановка на кадастро-
вый учет и регистрация 
права собственности за 
Артинским городским 
округом под дорогами 
местного значения 

258,09

0
,0

0

5
,2

9

5
4
,8

0

1
9
8
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 8

29 Мероприятие 5.
Проведение технической 
инвентаризации нежилых 
зданий 

442,00

5
0
,0

0

1
7
0
,0

0

1
5
0
,0

0

7
2
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 8



2  19 октября 2021 года       №84 (10298)

30 Мероприятие 6.
Постановка на кадастро-
вый учет  зданий и поме-
щений

525,45

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
0
,0

0

1
7
0
,0

0

1
0
4
,0

0

9
1
,0

0

9
8
,0

7

3
2
,3

9

Целевой показа-
тель 2

31 Мероприятие 7. 
Проведение технической 
инвентаризации   жилых 
помещений

16,00

0
,0

0

0
,0

0

1
6
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 2

32 Мероприятие 8. 
Постановка на кадастро-
вый учет  жилых помеще-
ний

13,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
3
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

33 Мероприятие 9.
Постановка на кадастро-
вый учет  обúектов ÆКÕ

2 572,59

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
7
8
,4

3

3
9
4
,9

0

2
4
1
,8

0

6
4
,5

0

1
7
0
,0

0

1
8
3
,2

0

5
3
9
,7

6

Целевой показа-
тель 2

34 Мероприятие 10 .                               
Проведение технической 
инвентаризации обúек-
тов ÆКÕ 

315,00

1
0
0
,0

0

8
1
,0

0

7
4
,0

0

6
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 2

35 Мероприятие 11. 
Мероприятия по сносу 
ветхого (аварийного) жи-
лья и нежилых зданий

1 993,95

0
,0

0

1
0
4
,0

5

2
0
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
1
4
,8

0

4
8
6
,3

0

2
8
2
,0

0

2
8
2
,0

0

3
0
3
,9

0

2
1
5
,9

0

Целевой показа-
тель 2

36 Мероприятие 12. Поста-
новка на кадастровый учет 
сооружений, проведение 
экспертизы промышлен-
ной безопасности, уста-
новление зон с особыми 
условиями использования 
территории и др.

4 102,86

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
5
,0

0

3
 2

2
0
,0

0

7
7
4
,7

5

4
0
,0

0

4
3
,1

1

0
,0

0

Целевой показа-
тель 9.1

37 Программа 3. " Мероприятия по предоставлению во владение, пользование, аренду земельных участков"
38 Всего по подпрограмме 

3, в том числе: 
7 148,55

1
3
8
3
,8

0

2
3
5
0
,7

5

4
9
0
,6

0

5
1
0
,6

3

3
3
4
,2

5

4
0
0
,6

6

3
7
6
,8

2

2
7
2
,5

0

3
0
8
,0

0

3
3
1
,9

2

3
8
8
,6

3

х

39 областной бюджет 3 451,70

8
6
0
,8

0

1
8
4
0
,5

0

2
6
4
,2

0

3
3
1
,0

0

2
2
,5

0

1
3
2
,7

0

40 местный бюджет 3696,85

5
2
3
,0

0

5
1
0
,2

5

2
2
6
,4

0

1
7
9
,6

3

3
1
1
,7

5

4
0
0
,6

6

2
4
4
,1

2

2
7
2
,5

0

3
0
8
,0

0

3
3
1
,9

2

3
8
8
,6

3 х

41 Всего по направлению 
"Прочие нужды", в том 
числе:

7148,55

1
3
8
3
,8

0

2
3
5
0
,7

5

4
9
0
,6

0

5
1
0
,6

3

3
3
4
,2

5

4
0
0
,6

6

3
7
6
,8

2

2
7
2
,5

0

3
0
8
,0

0

3
3
1
,9

2

3
8
8
,6

3

х

42 Мероприятие 1. Установ-
ление границ земельных 
участков на местности, 
постановка на кадастро-
вый учет и регистрация 
права собственности на 
земельные участки за 
Артинским городским 
округом под гидротехни-
ческими сооружениями, 
находящимися в муници-
пальной собственности

41,99

0 0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
6
,9

9

Целевой показа-
тель 7

43 Мероприятие 2.
Установление границ зе-
мельных участков на 
местности, постановка на 
кадастровый учет и реги-
страция права собствен-
ности на земельные 
участки за Артинским го-
родским округом  

1 361,69

0 1
5
0
,0

0

1
5
0
,0

0

0
,0

0

1
4
6
,0

0

1
6
0
,0

0

4
9
,4

1

1
5
4
,1

9

1
8
0
,0

0

1
9
3
,9

8

1
7
8
,1

2

Целевой показа-
тель 7

44 Мероприятие 3. Установ-
ление границ земельных 
участков на местности, 
постановка на кадастро-
вый учет и регистрация 
права собственности на 
земельные участки за 
Артинским городским 
округом под многоквар-
тирными домами  

0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 7

45 Мероприятие 4.
Установление границ зе-
мельных участков на 
местности, постановка на 
кадастровый учет и реги-
страция права собствен-
ности на  земельные 
участки за Артинским го-
родским округом под 
обúектами, подлежащих 
продаже согласно плана 
приватизации муници-
пального имущества

324,56

1
0
,0

0

0
,0

0

1
0
,0

0

5
0
,0

0

2
0
,0

0

2
0
,0

0

3
0
,0

0

3
8
,3

1

6
0
,0

0

6
4
,6

6

2
1
,5

9

Целевой показа-
тель 6

46 Мероприятие 5.
Формирование земель-
ных участков для целей 
предоставления льгот-
ным категориям граждан

1 353,11

4
1
3
,0

0

2
1
5
,9

5

3
7
,0

0

1
0
0
,0

0

9
9
,0

0

1
0
0
,0

0

1
4
1
,7

1

4
5
,0

0

4
5
,0

0

4
8
,5

0

1
0
7
,9

5

Целевой показа-
тель 8

47 Мероприятие 6. Прове-
дение кадастровых работ 
по образованию земель-
ных участков из земель 
сельскохозяйственного 
назначения, находящихся 
в долевой собственности 
(сформированные из не-
востебованных долей 
или право собственности 
на доли которых прекра-
щено в результате отказа 
собственника) фонде пе-
рераспределения земель 
и государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена

3 900,28

9
6
0
,8

0

1
 9

8
4
,8

0

2
9
3
,6

0

3
6
0
,6

3

6
1
,2

5

1
8
,3

4

1
4
7
,7

0

1
5
,0

0

1
5
,0

0

1
6
,1

7

2
6
,9

9

Целевой показа-
тель 7

48 областной бюджет 3 451,70

8
6
0
,8

0

1
8
4
0
,5

0

2
6
4
,2

0

3
3
1
,0

0

2
2
,5

0

0
,0

0

1
3
2
,7

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

49 местный бюджет 483,38

1
0
0
,0

0

1
4
4
,3

0

2
9
,4

0

2
9
,6

3

3
8
,7

5

1
8
,3

4

1
5
,0

0

2
6
,9

9

2
6
,9

9

2
6
,9

9

2
6
,9

9

50 Мероприятие 7. 
Проведение обследова-
ния обúектов муници-
пальной собственности с 
целью дальнейшего сня-
тия их с кадастрового 
учета и исключения из 
реестра муниципальной 
собственности АГО

166,93

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

8
,0

0

8
7
,3

2

8
,0

0

2
0
,0

0

8
,0

0

8
,6

2

2
6
,9

9

Целевой показа-
тель 7

51 Программа 4. "Мероприятия по выявлению, учету и использованию бесхозяйного имущества"
52 Всего по подпрограмме 

4, в том числе:
10 131,71

1
1
5
0
,0

0

3
8
6
,8

2

1
4
8
,1

0

9
8
,6

7

4
0
,0

0

1
1
3
,6

2

5
2
8
6
,8

4

2
3
3
6
,3

0

2
7
5
,0

0

2
9
6
,3

5

0
,0

0

х

53 местный бюджет 10 131,71

1
1
5
0
,0

0

3
8
6
,8

2

1
4
8
,1

0

9
8
,6

7

4
0
,0

0

1
1
3
,6

2

5
2
8
6
,8

4

2
3
3
6
,3

0

2
7
5
,0

0

2
9
6
,3

5

0
,0

0

х

54 Всего по направлению 
"Прочие нужды", в том 
числе:

10 131,71

1
1
5
0
,0

0

3
8
6
,8

2

1
4
8
,1

0

9
8
,6

7

4
0
,0

0

1
1
3
,6

2

5
2
8
6
,8

4

2
3
3
6
,3

0

2
7
5
,0

0

2
9
6
,3

5

0
,0

0

х

55 Мероприятие 1. Поста-
новка на кадастровый 
учет бесхозяйных обúек-
тов (жилые дома)

0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 2

56 Мероприятие 2. Проведе-
ние технической инвента-
ризации бесхозяйных 
обúектов (жилые дома)

0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 2

57 Мероприятие 3.
 Постановка на кадастро-
вый учет  бесхозяйных 
обúектов, проведение 
экспертизы промышлен-
ной безопасности, уста-
новление зон с особыми 
условиями использова-
ния территории и др.

9 865,04

1
0
5
0
,0

0

3
3
6
,8

2

1
3
0
,1

0

0
,0

0

4
0
,0

0

1
1
3
,6

2

5
2
8
6
,8

4

2
3
3
6
,3

0

2
7
5
,0

0

2
9
6
,3

5

0
,0

0

Целевой показа-
тель 9.1

58 Мероприятие 4. Поста-
новка на кадастровый 
учет  бесхозяйных обúек-
тов (нежилые здания)

0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 2

59 Мероприятие 5. Прове-
дение технической ин-
вентаризации   бесхозяй-
ных обúектов (нежилые 
здания)

266,67

1
0
0
,0

0

5
0
,0

0

1
8
,0

0

9
8
,6

7

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 2

60 Подпрограмма 5. Обеспечивающая подпрограмма
61 Всего по подпрограмме 

5, в том числе:
18 524,44

3
1
0
,0

0

5
4
4
,1

0

7
5
3
,0

0

8
7
2
,2

0

8
6
4
,8

3

2
 3

7
6
,4

6

7
 7

9
1
,4

5

1
 3

4
4
,0

0

1
 2

4
8
,0

0

1
 3

4
4
,8

5

1
 0

7
5
,5

4

62 областной бюджет 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

63 Местный бюджет,, 
в том числе по направле-
ниям:

18 524,44

3
1
0
,0

0

5
4
4
,1

0

7
5
3
,0

0

8
7
2
,2

0

8
6
4
,8

3

2
 3

7
6
,4

6

7
 7

9
1
,4

5

1
 3

4
4
,0

0

1
 2

4
8
,0

0

1
 3

4
4
,8

5

1
 0

7
5
,5

4

64 Мероприятие 1.   Обслу-
живание программно-ап-
паратного комплекса для 
обеспечения деятельно-
сти учреждения

1 228,05

2
8
,0

0

1
7
8
,2

0

1
5
9
,0

0

1
4
9
,0

0

7
9
,0

0

1
7
7
,4

4

1
6
5
,0

5

9
5
,0

0

9
5
,0

0

1
0
2
,3

6

0
,0

0

Целевой показа-
тель 12

65 Мероприятие 1.1. Техни-
ческая поддержка про-
граммы АСГОР "Èмуще-
ство"

314,80

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
3
0
,1

4

6
0
,0

0

6
0
,0

0

6
4
,6

6

0
,0

0

Целевой показа-
тель 12

66 Мероприятие 1.2. Приоб-
ретение расходных мате-
риалов для обеспечения 
договоров аренды и при-
ватизации

142,61

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
4
,9

1

3
5
,0

0

3
5
,0

0

3
7
,7

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 12

67 Мероприятие 2.    Вне-
дрение системы элек-
тронного документообо-
рота

7,00

7
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 12

68 Мероприятие 3.  Ýлек-
тронный учет муници-
пального имущества АГО 
(Обслуживание програм-
мы учета имущества. Ак-
туализация (обновление) 
программы). Ежегодное 
сопровождение програм-
мы Обучение сотрудни-
ков, ответственных за 
ведение программы       

0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 3

69 Мероприятие 4.  Обслу-
живание газовых сетей 
(содержание, аварийное 
прикрытие)

785,65

7
5
,0

0

1
0
0
,0

0

3
8
,5

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
7
2
,1

5

Целевой показа-
тель 13

70 Мероприятие 5. Содер-
жание муниципального 
имущества 

12 147,82
1
5
,0

0

8
9
,3

9

2
7
0
,5

0

4
1
1
,2

0

4
9
2
,8

3

1
 6

8
8
,7

0

6
 8

3
4
,8

0

7
2
7
,0

0

7
2
7
,0

0

7
8
3
,4

5

1
0
7
,9

5

Целевой показа-
тель 13

71 Мероприятие 6. Публика-
ция извещений в сред-
ствах массовой инфор-
мации ( в газете "Артин-
ские вести" (о проведе-
нии торгов и т.п.)

1 074,92

8
0
,0

0

3
4
,8

1

8
1
,0

0

8
0
,0

0

1
1
0
,0

0

1
0
0
,0

0

1
7
5
,0

0

1
1
0
,0

0

1
1
0
,0

0

1
1
8
,5

4

7
5
,5

7

Целевой показа-
тель 13

72 Мероприятие 7. Проведе-
ние оценки муниципаль-
ного имущества для сда-
чи в аренду и иных целей

1 149,07

8
5
,0

0

1
4
1
,7

0

1
7
9
,0

0

6
5
,0

0

1
1
8
,0

0

7
0
,0

0

8
6
,6

0

1
9
6
,0

0

1
0
0
,0

0

1
0
7
,7

7

0
,0

0

Целевой показа-
тель 5

73 Мероприятие 8.  Приоб-
ретение расходных мате-
риалов для обеспечения 
договоров аренды и при-
ватизации

152,95

2
0
,0

0

0
,0

0

2
5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
0
7
,9

5

Целевой показа-
тель 5

74 Мероприятие 9. Разра-
ботка и  экспертиза про-
ектно-сметной документа-
ции, текущий ремонт му-
ниципального имущества, 
находящегося в казне

767,75

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
6
7
,0

0

2
0
,0

0

9
9
,7

6

1
0
4
,7

6

1
0
6
,0

0

1
0
6
,0

0

1
1
4
,2

3

5
0
,0

0

Целевой показа-
тель 13

75 Мероприятие 10.        
Проведение обследова-
ния и выдача заключения 
эксперта (специалиста) в 
рамках муниципального 
земельного контроля

428,61

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
5
,0

0

5
1
,0

0

6
0
,0

0

6
0
,0

0

6
0
,0

0

6
4
,6

6

1
0
7
,9

5

Целевой показа-
тель 14

76 Мероприятие 11.        Раз-
работка и  экспертиза 
проектно-сметной доку-
ментации, капитальный 
ремонт муниципального 
имущества

512,78

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
0
,0

0

1
3
9
,5

6

2
9
9
,2

4

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
3
,9

8

Целевой показа-
тель 13

77 Мероприятие 12. Занесе-
ние информации в Еди-
ную федеральную ин-
формационную систему о 
землях сельскохозяй-
ственного назначения и 
землях, используемых 
или предоставленных для 
ведения сельского хозяй-
ства в составе земель 
иных категорий 

50,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

5
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 15

78 Мероприятие 13. Услуги 
почтовой связи

219,84

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

6
6
,0

0

5
0
,0

0

5
0
,0

0

5
3
,8

4

0
,0

0 Целевой показа-
тель 16

79 Подпрограмма 6. Управление муниципальными организациями

80 Всего по подпрограмме 
6, в том числе:

40 404,12

0
,0

0

5
0
0
,0

0

9
8
,0

0

1
3
 7

6
5
,0

6

1
0
 6

8
5
,1

6

4
 5

8
3
,9

0

1
0
 3

7
2
,0

0

4
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

81 областной бюджет 0,00

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0 х

82 местный бюджет 40 404,12

0
,0

0

5
0
0
,0

0

9
8
,0

0

1
3
 7

6
5
,0

6

1
0
 6

8
5
,1

6

4
 5

8
3
,9

0

1
0
 3

7
2
,0

0

4
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

83 Мероприятие 1.  Аудит 
муниципальных унитар-
ных предприятий

98,00

0
,0

0

0
,0

0

9
8
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 10

84 Мероприятие 2. Субсидии 
на увеличение уставного 
фонда муниципальных 
унитарных предприятий

2 000,00

0
,0

0

5
0
0
,0

0

0
,0

0

1
1
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4
0
0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 10

85 Мероприятие 3. Субси-
дии на возмещение за-
трат на проведение ме-
роприятий, связанных с 
ликвидацией  муници-
пального унитарного 
предприятия 

23 350,22

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
2
 6

6
5
,0

6

1
0
 6

8
5
,1

6

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 11



№84 (10298)				    		  19 октября 2021 года	  3
86 Мероприятие 3.1 Субси-

дии на возмещение за-
трат на проведение меро-
приятий, связанных с лик-
видацией  муниципально-
го унитарного предприя-
тия АГО "Водоресурс"

14 955,90

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

4
 5

8
3
,9

0

1
0
 3

7
2
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

Целевой показа-
тель 11.1

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.09.2021 г. №513 пгт. Арти 

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 19.05.2017 №430 (в редакции от 10.09.2018 №644, от 26.10.2018 №819, 

28.12.2018 №1040, от 19.08.2019 №926, от 08.10.2019 №1055, от 20.03.2020 №117, 
от 25.09.2020 №519) «Об утверждении Примерного Положения «Об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Артинского городского округа»
Руководствуясь постановлением Администрации АГО от 15.09.2021 №488 «Об увеличении оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Артинского городского округа в 2021 году», в целях 
индексации должностных окладов работников системы образования
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Артинского городского округа от 19.05.2017 
№430 (в редакции от 26.10.2018 №819, 28.12.2018 №1040, от 19.08.2019 №926, от 08.10.2019 
№1055, от 20.03.2020 №117, в ред. от 25.09.2020 №519) «Об утверждении Примерного Положения 
«Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Артинского городско-
го округа» следующего содержания:
1.1. Утвердить Приложения №2-9 к Примерному положению об оплате труда работников муници-
пальных образовательных организаций Артинского городского округа» (далее – Примерное По-
ложение) в новой редакции (прилагаются).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Артинского городского округа:
2.1. внести изменения в локальные правовые акты по оплате труда в образовательных организациях;
2.2. обеспечить утверждение новых штатных расписаний с учетом внесенных изменений;
2.3. обеспечить эффективное планирование и освоение бюджетных средств в пределах доведен-
ных фондов оплаты труда на 2021 год, планов финансово-хозяйственной деятельности;
2.4. внести изменения в трудовые договоры с работниками образовательных организаций.
3. Настоящее Постановление распространяет свое действие на отношения по оплате труда, воз-
никшие с 1 октября 2021 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Управления образования Администрации Артинского городского округа 
https://artiuo.profiedu.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Артинского городского округа Токарева С.А.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов
Приложение №2 к Примерному положению об оплате труда 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

Квалификационные уровни Должности работников образования Р е к о м е н д у е м ы й 
размер должност-
ного оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала пер-
вого уровня

вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части 7 006
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала вто-
рого уровня
1 квалификационный уровень дежурный по режиму; младший воспитатель 9 341
2 квалификационный уровень диспетчер образовательного учреждения; старший дежур-

ный по режиму
9 341

Приложение №3 к Примерному положению об оплате труда
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные 
уровни

Должности работников образования Рекомендуемый размер 
должностного оклада, став-
ки заработной платы, рублей

1 квалификационный 
уровень

инструктор по труду; инструктор по физической культуре; му-
зыкальный руководитель; старший вожатый

11 776

2 квалификационный 
уровень

инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнитель-
ного образования; педагог-организатор; социальный педагог; 
тренер-преподаватель

12 462

3 квалификационный 
уровень

воспитатель; мастер производственного обучения; методист; 
педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший 
педагог дополнительного образования; старший тренер-пре-
подаватель

12 462

4 квалификационный 
уровень

преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесен-
ных к профессорско-преподавательскому составу); препода-
ватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; 
руководитель физического воспитания; старший воспитатель; 
старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь

12 896

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локаль-
ным актом образовательной организации предусматривается их повышение за квалификационную 
категорию или за соответствие занимаемой должности педагогическим работникам, прошедшим 
соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Министерством обще-
го и профессионального образования Свердловской области.

Приложение №4 к Примерному положению об оплате труда 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

Квалификационные 
уровни

Профессиональные квалификационные группы Рекомендуемый 
размер 

должностного 
оклада, рублей

1 2 3
Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
1 квалификационный 
уровень

заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, ла-
бораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультацион-
ным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и други-
ми структурными подразделениями, реализующими общеобразова-
тельную программу и образовательную программу дополнительного 
образования детей (кроме должностей руководителей структурных 
подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)

14 012

2 квалификационный 
уровень

заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, 
реализующим общеобразовательную программу и образовательную 
программу дополнительного образования детей; начальник (заведую-
щий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, 
отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной 
(учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других 
структурных подразделений профессиональной образовательной орга-
низации (кроме должностей руководителей структурных подразделе-
ний, отнесенных к 3 квалификационному уровню); старший мастер го-
сударственной профессиональной образовательной организации 
(структурного подразделения государственной профессиональной об-
разовательной организации)

14 596

3 квалификационный 
уровень

начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обосо-
бленного структурного подразделения профессиональной образова-
тельной организации

17 514

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
2 квалификационный 
уровень

заведующий канцелярией; заведующий складом; заведующий хозяй-
ством; заведующий бюро пропусков

8 418

3 квалификационный 
уровень

заведующий библиотекой; заведующий общежитием; заведующий про-
изводством (шеф-повар); заведующий столовой; управляющий отделе-
нием (фермой, сельскохозяйственным участком)

11 677

4 квалификационный 
уровень

мастер участка (включая старшего) 11677

5 квалификационный 
уровень

начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской 11 677

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
1 квалификационный 
уровень

начальник отдела кадров (спецотдела); начальник отдела капитального 
строительства; начальник планово-экономического отдела; начальник 
финансового отдела; начальник юридического отдела

11 677

2 квалификационный 
уровень

главный (за исключением случаев, когда должность с наименованием 
«главный» является составной частью должности руководителя или за-
местителя руководителя государственной организации либо исполне-
ние функций по должности специалиста с наименованием «главный» 
возлагается на руководителя или заместителя руководителя государ-
ственной организации) диспетчер, механик, сварщик, специалист по 
защите информации, технолог, энергетик

12 680

3 квалификационный 
уровень

директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного 
структурного подразделения образовательной организации

14 012

Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом образователь-
ной организации предусматривается их повышение за соответствие занимаемой должности руко-
водителям структурных подразделений по итогам аттестации, в соответствии с порядком, уста-
новленным Министерством общего и профессионального образования Свердловской области.

Приложение №5 к Примерному положению об оплате труда 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ»

Квалификационные 
уровни

Профессиональные квалификационные группы Рекомендуемый раз-
мер должностного 

оклада, рублей
1 2 3
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационный 
уровень

архивариус; дежурный (по выдаче справок, общежитию); делопроиз-
водитель; калькулятор; кассир; комендант; машинистка; секретарь; 
секретарь-машинистка; экспедитор; экспедитор по перевозке гру-
зов; паспортист; статистик

8 418

2 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уровня, по кото-
рым может устанавливаться производное должностное наименова-
ние «старший»

8 758

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1 квалификационный 
уровень

инспектор по кадрам; лаборант; секретарь незрячего специалиста; 
секретарь руководителя; техник; техник-программист; художник

8 418

2 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уровня, по кото-
рым устанавливается производное должностное наименование 
"старший"; должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

8 758

3 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уровня, по кото-
рым устанавливается I внутридолжностная категория

9 317

4 квалификационный 
уровень

механик; должности служащих первого квалификационного уровня, 
по которым может устанавливаться производное должностное наи-
менование «ведущий»

10 247

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный 
уровень

аналитик, бухгалтер; документовед; инженер; специалист по охране 
труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); 
инженер-электроник (электроник); психолог; социолог; специалист 
по кадрам; сурдопереводчик, экономист; юрисконсульт

10 509

2 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уровня, по кото-
рым может устанавливаться II внутридолжностная категория

11 262

3 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уровня, по кото-
рым может устанавливаться I внутридолжностная категория

12 138

4 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уровня, по кото-
рым может устанавливаться производное должностное наименова-
ние «ведущий»

13 100

Приложение №6 к Примерному положению об оплате труда 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

Профессиональные квалификационные группы Рекомендуемый 
размер должност-
ного оклада, ру-
блей

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
среднего звена»
Заведующий костюмерной, репетитор по технике речи, аккомпаниатор, культорганизатор 7 006
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена»
Библиотекарь; библиограф; методист библиотеки; звукооператор; аккомпаниатор-концер-
тмейстер; художник-гример; художник по свету; художник-декоратор; художник-постановщик; 
художник-конструктор; художник-фотограф

8 418

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства 
и кинематографии»
Главный художник; режиссер-постановщик; главный дирижер; режиссер (дирижер, балетмей-
стер, хормейстер); звукорежиссер

13 428

Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом образователь-
ной организации предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соот-
ветствие занимаемой должности работникам культуры, искусства и кинематографии, прошедшим 
соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Министерством общего 
и профессионального образования Свердловской области.

Приложение №7 к Примерному положению об оплате труда 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

Квалификационные 
уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням Рекомендуемый раз-
мер оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второ-
го уровня»
1 квалификационный 
уровень

настройщик пианино и роялей 4-8 разрядов ЕТКС <*>; настройщик 
щипковых инструментов 3-6 разрядов ЕТКС <*>; настройщик языч-
ковых инструментов 4-6 разрядов ЕТКС <*>

6 831

2 квалификационный 
уровень

настройщик духовых инструментов 6 разряда ЕТКС <*>; настрой-
щик-регулировщик смычковых инструментов 6 разряда ЕТКС <*>

7 024

--------------------------------
<*> ЕТКС - выпуски Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабо-
чих, утвержденного Постановлениями Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС, действующие 
на территории России в соответствии с Постановлением Министерства труда и занятости населе-
ния Российской Федерации от 12.05.1992 №15а «О применении действующих квалификационных 
справочников работ, профессий рабочих и должностей служащих на предприятиях и в организа-
циях, расположенных на территории России».

Приложение №8 к Примерному положению об оплате труда 
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ РАЗРЯДАМ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ 

Наименование квалификационного разряда Рекомендуемый размер оклада, рублей
1 квалификационный разряд 4 431
2 квалификационный разряд 4 922
3 квалификационный разряд 5 447
4 квалификационный разряд 6 025
5 квалификационный разряд 6 691
6 квалификационный разряд 7 408

Примечание. Высококвалифицированным рабочим и водителям устанавливаются минимальные 
оклады в диапазоне 12 561–13 815 рублей.

Приложение №9 к Примерному положению об оплате труда 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Квалификационные 
уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням Рекомендуемый раз-
мер оклада, рублей

1 2 3
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный 
уровень

гардеробщик; грузчик; кастелянша; лифтер; мойщик посуды; под-
собный рабочий; садовник; сторож (вахтер); уборщик производ-
ственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик 
территории

8 174

кладовщик; кухонный рабочий; машинист по стирке и ремонту спец-
одежды

8 418

оператор копировальных и множительных машин 8 418
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный 
уровень

обувщик по ремонту обуви; оператор стиральных машин; оператор 
электронно-вычислительных и вычислительных машин; рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту зданий; тракторист

8 418

киномеханик; маляр; парикмахер; швея 8 418
машинист (кочегар) котельной; машинист насосных установок; опе-
ратор котельной; плотник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по 
ремонту электрооборудования; штукатур

8 418

водитель автомобиля; повар, столяр 9 317
электрогазосварщик; электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

9 317

1 квалификационный 
уровень

контролер технического состояния автомототранспортных средств 11 677

2 квалификационный 
уровень

слесарь-ремонтник; охранник 9 317

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.10.2021 №525 пгт. Арти

"О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 11.07.2017 г. №606 «О балансовой комиссии по проведению анализа финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, предоставляющих 
услуги на территории Артинского городского округа»

(в редакции от 21.07.2021 г. № 412) 



4  19 октября 2021 года       №84 (10298)
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Артинского городского округа 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 11.07.2017 г. №606 
«О балансовой комиссии по проведению анализа финансово-хозяйственной деятельности муни-
ципальных унитарных предприятий, предоставляющих услуги на территории Артинского городско-
го округа» (в редакции от 21.07.2021 г. №412) следующие изменения:
1.1. Состав балансовой комиссии по проведению анализа финансово-хозяйственной деятельно-
сти муниципальных унитарных предприятий, предоставляющих на территории Артинского город-
ского округа изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на сайте Администрации Артинского городского округа. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Отпе÷атано в ООО "ПК ТипоГрафф"(623300, г. Красноуфимск, ул. Ленина, 77/79). Заказ №182

Тираж 40.
Зарегистрировано пользователей 
на сайте www.arti-westi.ru: 10100.Главный редактор Светлана Владимировна Балаøова

ДИЗАЙН Л.В. УТКИНОЙ, М.Д. СУЛЕМЕНЕВОЙ
АДРЕС РЕДАКЦИИ (издателя): 623340, пгт. Арти, 

ул. Ленина, 81. ТЕЛЕФОНЫ: редактор - 8 (34391) 2-13-37 
(факс), корреспонденты, бухгалтерия - 2-13-36.

Е-mail: arti.gazeta@mail.ru www.arti-westi.ru
Е-mail: аrti-reklama@rambler.ru (для рекламодателей)

Время подписания номера в пе÷ать: по графику понедельник, 16-00; 
фактически понедельник, 16-00. Компьютерный набор и верстка 

выполнены в редакции газеты «Артинские вести».

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Артинского городского округа
ИЗДАТЕЛЬ: МАУ "Редакция газеты "Артинские вести"

ПОДПИСНОЙ 
ИНДЕКС - 

00857
(на полугодовую 

подписку)
03857

«АВ»+»МВ».

Обúем 1 п.л. 

Цена в розницу 
свободная

Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 

наследия по Уральскому Федеральному округу.
свидетельство ПÈ №Фс11-1018 от 27 декабря 2006 года.
Распространяется в пгт. Арти и Артинском районе. 

Газета выходит два раза в неделю: вторник, пятница.
Мнение редакции может не совпадать 

с мнением автора публикации. 
Все товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию. 
Материалы на коммерческой основе публикуются 

с пометкой «Реклама».

Приложение к Постановлению Администрации Артинского городского 
округа от 07.10.2021 №525

СОСТАВ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ
по проведению анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

унитарных предприятий, предоставляющих на территории Артинского городского округа

Сыворотко Т.М. – заместитель Ãлавы Администрации Артинского городского округа, председатель комиссии
Цыганова С.Л. - ведущий специалист отдела ÆКÕ Администрации Артинского городского округа, секретарь
Банникова Н.А. - ведущий специалист КУÈ Администрации Артинского городского округа, секретарь
×лены комиссии:
Власов А.П. - председатель Думы Артинского городского округа (по согласованию)
Акулова Н.È. - È. о. председателя КУÈ Администрации Артинского городского округа
Белякова Е.В. – заведуþùаÿ отделом ÆÊÕ Администрации Артинского городского округа
Волков Ю.С. - начальник Финансового управления Администрации Артинского городского округа 
Èстомин В.È. - депутат Думы Артинского городского округа (по согласованию)
Сыропятов Л.В. - депутат Думы Артинского городского округа (по согласованию)
Ярушников С.В. - депутат Думы Артинского городского округа (по согласованию)

Ваш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и праваВаш и права

Более 184 тысяч граждан 
старше 80 лет получают пен-
сию в органах ПФР Свердлов-
ской области. Отделение ПФР 
по Свердловской области ин-
формирует, что в 2021 году 
фиксированная выплата к 
страховой пенсии по старости 
составляет 6044,48 руб., а для 
граждан, достигших 80-летне-
го возраста, она выплачивает-
сÿ в повыøенном размере – 
12 086,96 руб. Перерасчет 
осуществляется автоматиче-
ски, без заявления от пенсио-
нера, со дня достижения им 
указанного возраста.

Обращаем внимание, что 
увеличение выплаты предо-
ставляется именно пенсионе-
рам, получающим страховую 
пенсию по старости. Для 
граждан, достигших возраста 
80 лет и получающих социаль-
ную пенсию по старости или 

пенсию по случаю потери 
кормильца, такая выплата не 
предусмотрена.

Также размер фиксиро-
ванной выплаты не меняется 
по достижении 80 лет у пен-
сионеров, которые являются 
инвалидами первой группы, 
так как данная категория уже 
получает фиксированную вы-
плату в двойном размере в 
связи с инвалидностью.

Более подробную консуль-
тацию можно получить по 
многоканальному телефону 
«горячей линии»: 8-800-600-
03-89. По данному телефону 
граждане могут получить опе-
ративную консультацию как по 
общим вопросам, находящим-
ся в компетенции ПФР, так и 
информацию, относящуюся к 
персональным данным. Èн-
формация, относящаяся к 
персональным данным, пре-

доставляется гражданину по-
сле идентификации личности 
при наличии кодового слова. 
×тобы установить кодовое 
слово, достаточно зайти в 
Личный кабинет гражданина 
на сайте Пенсионного фонда 
РФ (es.pfrf.ru/profile) и в про-
филе пользователя в строке 
«Настройки идентификации 
личности посредством теле-
фонной связи» выбрать опцию 
«Подать заявление об исполь-
зовании кодового слова для 
идентификации личности».

Отделение ПФР по Сверд-
ловской области рекомендует 
обращаться за получением 
услуг Пенсионного фонда 
России дистанционно через 
портал госуслуг (https://www.
gosuslugi.ru/115839/6/info) и 
личный кабинет на сайте ПФР 
(https://es.pfrf.ru/#services-f).

Îтдåлåниå ÏÔÐ ïо ÑÎ

Двойная выплата долгожителям 
назна÷ается зао÷но

Семьи, имеющие право на 
материнский (семейный) капитал, 
могут получить информацию об 
актуальном остатке средств ма-
теринского капитала с учетом 
прошедших индексаций через 
портал госуслуг (https://www.
gosuslugi.ru/10055/8) и Личный 
кабинет гражданина на сайте 
Пенсионного фонда России 
(https://es.pfrf.ru/inquiry/msos/). 
Для входа в личный кабинет ис-
пользуется подтвержденная учет-
ная запись для портала госуслуг.

Отделение ПФР по Свердлов-
ской области сообщает, что для 
получения сертификата на мате-
ринский (семейный) капитал об-
ращаться в органы ПФР не нужно. 
Сертификат на маткапитал 
оформляется ПФР автоматически 
по сведениям ЗАГС о регистра-
ции новорожденных, и поступает 
в Личный кабинет мамы в элек-
тронном виде в течение 15 дней. 
Зная о сумме средств маткапита-
ла, семья может воспользоваться 
частью денег сразу после рожде-
ния ребенка не дожидаясь до-
стижения им 3-х летнего возрас-
та, например, на оплату пребыва-
ния любого ребенка в семье в 
детском саду, яслях.

Заявление о распоряжении 
средствами маткапитала можно 
направить в ПФР дистанционно 
через госуслуги (https://www.
gosuslugi.ru/10061/3) и личный 
кабинет на сайте Пенсионного 
фонда России (https://es.pfrf.ru/
stmt/mskr/). Для направления 
материнского капитала на оплату 
образовательных услуг вместе с 
заявлением необходимо пред-

ставить заверенную образова-
тельной организацией копию до-
говора. Организация должна на-
ходиться на территории России и 
иметь лицензию на оказание об-
разовательных услуг.

Сразу после рождения ребен-
ка семья может использовать 
средства маткапитала на уплату 
первоначального взноса и пога-
шение жилищного кредита или 
займа. Для этого достаточно об-
ратиться в банк и, одновременно 
с оформлением кредита на по-
купку или строительство жилья, в 
банке подать заявление об оплате 
материнским капиталом первого 
взноса, процентов или основного 
долга по кредиту. Заявления и 
все необходимые документы бан-
ки передают в органы ПФР по 
электронным каналам связи.

В Свердловской области со-
глашения об электронном взаи-
модействии заключены с боль-
шинством российских банков, 
которые предоставляют семьям 
кредиты с государственной под-
держкой, в том числе, с такими 
крупными, как ВТБ, Сбербанк и 
Россельхозбанк.

Семьи с невысоким доходом 
могут также дистанционно обра-
титься за получением ежемесяч-
ной выплаты в размере прожи-
точного минимума из средств 
маткапитала (до достижения ре-
бенком 3-х лет), направив элек-
тронное заявление через госус-
луги (https://www.gosuslugi.
ru/10061/3) и личный кабинет на 
сайте Пенсионного фонда России 
(https://es.pfrf.ru/stmt/mskr/).

Îтдåлåниå ÏÔÐ ïо ÑÎ

Узнать
 и распорядиться - 

дистанционно

В связи с ухудшающейся 
ситуацией по распростране-
нию новой коронавирусной 
инфекции ОПФР по Сверд-
ловской области рекомендует 
федеральным льготникам по-
лучить справку о праве на на-
бор социальных услуг без по-
сещения ПФР через Личный 
кабинет (https://es.pfrf.
ru/#services-f) сайта ПФР или 
портал Госуслуг (https://www.
gosuslugi.ru/115839/6/info).

×тобы получить справку, 
необходимо зайти на сайт 
ПФР - pfrf.ru, выбрать «Лич-
ный кабинет гражданина» 
(https://es.pfrf.ru/inquiry/nsu/), 
найти раздел «Социальные 
выплаты», в рубрике «Зака-
зать справку (выписку)» вы-
брать - «О праве на получение 
НСУ» (https://es.pfrf.ru/inquiry/
nsu/). На портале Госуслуг 
( h t t p s : / / w w w . g o s u s l u g i .
ru/115839/6/info) справку 
можно сформировать в раз-
деле «Èнформирование граж-
дан о предоставлении госу-
дарственной социальной по-
мощи в виде набора социаль-
ных услуг» (https://www.
gosuslugi.ru/16482/5/info).

Справку о наборе социаль-
ных услуг из личных кабинетов 
сайта ПФР и Госуслуг можно 
направить на электронную по-
чту и распечатать. Также она 
сохраняется в разделе «Èсто-
рии обращений». Полученные 

Справка о наборе соцуслуг - 
онлайн

онлайн-справки заверены 
электронной подписью и рав-
нозначны аналогичным справ-
кам, выдаваемым в клиент-
ских службах Пенсионного 
фонда.

Отделение Пенсионного 
фонда РФ по Свердловской 
области напоминает, что на-
бор социальных услуг предо-
ставляется федеральным 
льготникам – полу÷ателÿм 
ежемесячной денежной вы-
платы. Справка о праве на 
набор социальных услуг под-
тверждает возможность бес-
платного получения лекар-
ственных препаратов, меди-
цинских изделий и продуктов 
лечебного питания для детей-
инвалидов, путевки на сана-
торно-курортное лечение для 
профилактики основных забо-
леваний, проезд на пригород-
ном железнодорожном транс-
порте или на междугородном 
транспорте к месту лечения и 
обратно.

Все также доступна воз-
можность личного обращения 
за справкой о праве на НСУ в 
МФЦ по предварительной за-
писи (https://mfc66.ru/cabinet/
damask/step1) или в клиент-
ской службе УПФР (https://
es.pfrf.ru/znp/). Получить кон-
сультацию можно по многока-
нальным телефонам "горячей 
линии" Пенсионного фонда в 
регионе: 8-800-600-03-89, 

(343) 286-78-01. Персональ-
ную информацию о предо-
ставляемом наборе социаль-
ных услуг можно получить по-
сле идентификации личности 
при наличии кодового слова. 
Подробнее о кодовом слове 
прочитать можно здесь: 
(http://www.pfrf.ru/branches/
s v e r d l o v s k /
news/~2020/10/15/214473). 
Для того, чтобы воспользо-
ваться электронными услуга-
ми, необходимо иметь под-
твержденную учетную запись 
на едином портале госуслуг 
(www.gosuslugi.ru) или пройти 
регистрацию в единой систе-
ме идентификации и аутенти-
фикации (ЕСÈА).

Важно отметить, что, кро-
ме личных посещений Цен-
тров обслуживания ЕСÈА 
(МФЦ, клиентские службы 
ПФР и др.), подтвердить учет-
ную запись свердловчанам 
можно не выходя из дома че-
рез онлайн-банки — в личных 
кабинета и мобильных прило-
жениях «Сбербанка», «Тинь-
кофф Банка», «Почта Банка», 
«Банка ВТБ», «Ак Барс Банка», 
«СКБ Банка», «Газэнергобан-
ка», «ДелоБанка» (если вы 
клиент одного из этих банков). 
Более подробно о регистра-
ции учетной записи можно 
прочитать здесь: https://www.
gosuslugi.ru/help/faq/c-1/2.

Îтдåлåниå ÏÔÐ ïо ÑÎ

В целях повышения эффективности профилактической работы по 
предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершенно-
летних, формирования правосознания граждан по вопросам преду-
преждения и пресечения преступлений и правонарушений, соверша-
емых несовершеннолетними и в отношении них, формирования норм 
безопасности жизнедеятельности, в период с 18 по 22 октября 2021 
года на территории п. Арти и Артинского городского округа прово-
дится акция «Единый день профилактики». 

Во взаимодействии с органами и учреждениями системы профи-
лактики сотрудниками отдела МВД России по Артинскому району в 
образовательных организациях пройдут лекции и беседы по повы-
шению уровня подготовленности несовершеннолетних к поведению в 
условиях чрезвычайных ситуаций, навыков ненасильственных мето-
дов коммуникаций, формированию законопослушного поведения, 
разúяснению административной и уголовной ответственности несо-
вершеннолетних. Также будет проведена разúяснительная работа с 
родителями (иным законным представителям) по методам обеспече-
ниÿ заùиты детей в инôормационно–телекоммуникационной сети 
«Èнтернет». 

ÎÌÂÄ Ðоссии ïо Артинскоìу раéону

Человек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и законЧеловек и закон
«Единый день профилактики»


